Cardinalium, negotiis Episcoporum, & Regularium Praepositorum, ejusdem Congregationis Prelatis Generali, sub Abbatibus, Prioribus, & Kaligiosis ubique locorum, juxta litterarum felicis record. Sigilum Papæ V. prædecessoris nostri super erectione Congregationis hujusmodi, sub datum Idibus Novemb. Ponit. sui anno 3. expeditum formam & tenorem, quas presentibus pro expressis, ac si de verbo ad verbum insererentur, haberi volumus, ac dictæ Congregationis constitutiones & statuta, Monasteria, Domos, Conventus, Oratoria, Grangias, & alia quecumque loca, juxta Conc. Trid. decreta, de sola Ordinariorum licentia, nullo aliarum personarum cuiusvis Ordinis, etiam Regularium requisito consensu, construire, fundere, & erigere, ac etiam per alios jam fundata & erecta recipere possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore presentium licentiam & facultatem concedimus & impartimur.

9.3. Quocirca Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Tholosano & Episcopo Parisiensi, seu eorum Officiali & Vicario in spiritualibus generali respectivè, ac dilecto filio Curie causarum Camere Apostolicae generali Auditori per presentes commitimus, & perpetuè mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut uniuersorum, per se, vel alium, seu alios presentes nostras literas, & in eis contenta quocumque, quoties pro parte d. Congregationis Fulienensis Religiosorum, vel cuiuslibet eorum fuerint requisiti solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra ab omnibus inviolabiliter observari, dictæque Congregationis Monachos, ac eorum singulos illis pacificè frui, & gaudere, non permitentes eos, vel quemlibet eorum per quoscumque desuper quomodolibet indebit molestarī, vel perturbari, contradictores, & rebelles quolibet per sententias, censuras, & penas etiam pecuniarias, eorum arbitrio imponen. moderan. & applican. ceteraque opportuna juris, & facti remedia, applicatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, sententias, centuras & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam, &c. brachii secularis.

9.4. Non obstantibus præmissis, ac fel. rec. Clementis Papæ VIII. similiter prædecessoris nostri, que incipit, Huiusmodi ratione ad institutum, sub dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Pisc. die 23. Julii 1603. Pont. sui anno 12. necnon pia mem. Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate presentium ad judicium non trahatur, alisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnō in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus, ac cuiusvis alterius Ordinis, etiam juramento, &c. roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibusvis aliis Ordinibus, ac eorum Superioribus & personis, sub quibuscumque senten. & formis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus & singulis, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliqui communiter, aut divisi ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non, &c. mentionem.

9.5. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo aliqui eius personæ in dignitate Ecclesiastica constitute, aut manu Generalis, & sigillo dictæ Congregationis Fulienensis munitis eadem prorsus fides adhibetur, in judicio, & alibi ubi opus fuerit, que ipsis presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, die 14. Augusti 1608. anno quarto.

Contra mulieres ingrediendi Monasteria Monialium licentias abutentes.

Hie idem Ponit. hujusmodi licentias usque tunc concessas revocavit,

PAVLVS QVINTVS.

revocatis, sui Pontificatus anno octavo, in infra in con-

stit. 74. Monialium, ubi notabo.

S. D. N. Urbanus VIII. declaravit, quod consensu Mo-

nialium, fine quo mulieres Seculares licentia ingre-

diendi Monasteria ut non possunt, expressa, capitu-

lariter, & per secreta suffragia praestans sit, in con-

stit. 29. Sacrolancetum, infra tom. 4.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad finem rei memoriam.

Facultatum plura Monasteria Monialium ingrediendi

abusus tollere volentes.

§. 1. Tenore presentium statuimus & ordinamus, quod nulla persona cujuscumque gradus, status & conditionis, ac praeminentia existat, etiam Ducali, Marchionali, aut alia dignitate præfulget, vigore licentiarum plura Mo-

nasteria, domos, & loca Monialium pluribus vicibus in-

grediendi, etiam absque clausula (in totum, seu in uni-

versa, non autem in eorum aliqua, vel singula) à Nobis, vel

prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, sub quo-

vis tenore, vel forma, etiam motu proprio cœcessarum, &

expeditarum, aut in posterum postea concedendatum, &

expediendarum, aliqua vel singula Monasteria pluribus

vicibus ingredi possit, sed licentia hujusmodi respectu

universorum, non autem aliquorum, vel singulorum Mo-

nasteriorum suffragantur, ita ut cui bis in Anno, seu am-

plus plura Monasteria ingredi conceditur, bis, vel am-

plus tantum universa, non autem eorum aliqua, vel sin-

gula ingredi liceat, etiam prædicta Monasteria in diver-

sis Civitatibus, Terris, Diœcesis, & locis existant.

§. 2. Idemque mulieribus, aliter quam ut præfertur

eadem licentias interpretari, vel illis uti, sub censu &

penis à Concilio Tridentino, & Apostolicis constitutio-

nibus intra septa Monasteriorum Monialium absque li-

centia ingreditibus inflicit, ipso facto incurriendis,

eadem auctoritate prohibemus.

§. 3. Præmissis, & aliis quomodolibet in contrarium

facientibus quibuscumque non obstantibus.

§. 4. Volumus autem ut harum literarum exemplis,

etiam impressis, & manu alicuius Notarii publici sub-

scriptis, ac sigillo alicuius personæ in dignitate Eccle-

siaistica constituta, in unitate eadem proorsus fides adhibe-

tur, qua ipsiusnam præsentibus adhibetur, si forent ex-

hibite, vel ostendæ.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris,

die 1. Septembri 1608. Pontificatus nostri anno 4.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1600. in-

dì 7. die verò 11. mensis Febr. Pontificatus nostro Sanctiss.

in Christo Patri, & D.N.D. Pauli divina Providentia Pa-

pa Quinti anno quarto, retroscripta litera Apost. affixa, &

publicata fuerunt ad valvas Principis Apost. Cancell. Apo-

stolica, in acie Campi Flora, & aliis locis solitis & consuetis

Vrbis, per me Dominic. de Rubeis, Sanctiss. D.N. Papa Curs.

Pro D. Magistro DD. Curs. Franciscus de Bonis Curs.

- I. Deputatio S. R. E. Cardinalis, in Protectorem Or-

dinis Fratum Minorum Conventualium Sancti

Francisci, cum suz facultatis declaratione.

Eadem ferd. facultates habem alii aliarum Religionum Pro-

tektiores, sed has congruentius ponendas duxi, quia de hoc

Ordine, & non de aliis sunt in hoc opere confimaciones,

nempe confimatio 4. Gregorii XI. Cunctis, sup. lib. 1. &

confimatio 4. Sicut Quarti, Sancta, codem lib.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilecto filio nostro Marcello tituli SS. Quirici, & Iulita,

Presbytero Cardinali Lantes nuncupati.

- II. Cum Ordo Fratum Minorum Conventualium S.

Francisci Protectore ad præsens destitutus repe-

riatur, Nos eidem Ordini de idoneo Protectore provide-

re volentes, ac de tua industria, singulari prudentia, do-

ctrina, & integritate, ac Religionis zelo plutimum in

Domino fiduciam habentes, motu proprio, non ad ip-

Bellarrii Magni Tom. III.

litas Ordinis, aut ejus Superiorum, vel alterius pro eis
Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex cer-
ta scientia, & deliberatione nostra, Te ex causa protectionis
ob tuas eximias virtutes Ordinem predicatum
commodi plurimum suscepimus esse condimus, pre-
dicti Ordinis, ac illius Domorum, Conventuum, & Fra-
trum quorumcumque apud Nos, & Sedem Apostolicam
Protectorem, cum omnibus facultatibus, jurisdictioni-
bus, honoribus, & dñeribus soliti & conuentis, ac qui-
bus alii Ordinis hujusmodi Protectores usi sunt, ac uti
quomodolibet potuerunt, seu etiam debuerunt, ad tui vi-
tam facimus, constituimus, & depuramus.

§. 2. Volumus autem, ac tibi in virtute sancte obe-
dientie per presentes easdem injungimus, & manda-
mus, ut Superiorum dicti Ordinis auctoritatem, quan-
tum fieri poterit, conservare cures. Et propterea cum ipsi
Superiores eorum officii debito satisfactint, ac guber-
natio subditorum sufficienter incubuerint, tunc negotiis
eorumdem Fratrum te non immisces. Quando autem ab
ipsis fueris requisitus, ut in eisdem negotiis auctoritatem
interponas, vel necesse fore cognoveris, ut eandem au-
toritatem tuam in eisdem negotiis exerceas, tunc id li-
berè facere possis, sed quoad porueris per te ipsum hoc
facere cures, adhibito ad scribendum, quando opus fue-
rit, in eisdem negotiis, seu causis, loco Notarli, aliquo
ex Fratribus dicti Ordinis.

§. 3. Mandantes propterea predictis Superioribus, nec-
non universis Fratribus, & personis quibuscumque Or-
dinis hujusmodi in virtute sancte obedientie, ut Te in
eisdem Protectorem juxta præsentium tenorem reci-
piant, & ea qua decet reverenter prosequantur. Contra-
riis non obstantibus quibuscumque.

§. 4. Cæterum Te in Domino hortamus, ut hujusmodi Horticatio ad
protectionis munus ita obire studeas, ut apud Deum bo-
norum operum retributorum, æternum præmium, & à
Nobis condignam laudem valeas promereri.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. A. 4.
die 7. Octobris 1608. Pontificatus nostri anno 4. dir. 7. Orob.

Quod Fratres Capuccini, sunt verè Fratres Mino-
res S. Francisci, ejusque filii, & eorum constitua-
tiones ejusdem S. Francisci Regulæ consentaneæ sunt.

Capuccinorum institutionem primò approbavit Clem. VII. in
sua conf. 21. Religio, ubi alia de eis tibi indicavi, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A. B.
Ad perpetuam rei memoriam. 1608.

Ecclæsia militantis regimini, auctore Domino, nullo
suffragio meritorum præsidentes, ex injuncto nobis
officii debito prævidente tenentur, ut qui sub B. Francisci
vexillis, qui inter strenuos Christi Duxes gloriæ splen-
dore coruferat, in hujus vita militia sub strictioris ejusdem
Beati Francisci Regula disciplina Altissimo obsequium
præstant, & per corporis castigationem, per divitiarum
contemptum, siue ipsius abnegationem, jejuniis, ora-
tionibus, sacris predicationibus, aliisque religiosis ope-
ribus vacantes, verbo & exemplo veros fæse B. Francisci
imitatores, & germina ostendunt, tales ab omnibus abs-
que ulla controværia habeantur.

§. 1. Cùm itaque, sicut acceperimus, à nonnullis revo-
cetur in dubium, an fratres Ordinis ejusdem S. Francisci
Capuccini nuncupati, sint verè Fratres Minores, & etiam
quoniam Regulam S. Francisci profitantur, filii S. Fran-
cisci, cùm tempore S. Francisci instituti non fuissent, pa-
riterque an eorum constitutiones aliquid habeant, quod
Regulæ S. Francisci tepongnet:

§. 2. Nos dubia hujusmodi Apostolice declarationis
oraculo decidere cupientes, cum Venerabilium Fratrum
nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini in-
terpretum consilio matura deliberatione habita, hac no-
stra perpetuæ validitæ constitutione, auctoritate Apo-
stolica declaramus, fratres Capuccinos esse vere fratres
Minores, ac etiam (quamvis tempore S. Francisci minime
instituti fuissent; cùm tamē ejus regulam proficentur,
etque eorum instituta concurrant; tam Regulæ statutis)

* qndam

P A V L V S Q V I N T V S.

242

quām ejusdem Regulæ declarationibus, quæ habentur in predicitis dominis secularibus pro majori parte diei, & constitutione felic. recor. Clementis Papæ V. praedicatoris nostri in generali Concilio Viennensi editis, quæ incipit Exvit de Paradiſo, filios S. Francisci.

Eorumque suis quod non sit Regula S. Francisci predicta consentanea.

regula Sancti Francisci. §. 4. Sieque ab omnibus & singulis censeri, ac repudiari, & judicari debere, ac irritum & ināt quicquid se.

Clausula. §. 5. Executores depositari. eius super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentare decernimus.

tribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis filiis nostris, & Apostolicæ Sedis Nuncii per presentes mandamus, quatenus ipsi per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quocumque, ubi &

quando opus fuerit, & quoties pro parte fratum Capucinorum praedicatorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis praesidio assistentes, facient auctoritate nostra eos præmissis omnibus & singulis juxta praesentium continentiam & tenorem, pacifice frui & gaudere. Non permittentes eos defunder à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari. Contradictores quolibet & rebellis, ac præmissis non patentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliquaque opportuna juris & facti remedie, appellatione postposita compescendo: necnon legitimis luper his habendis servatis processibus, illos sententias, censuras & penas praedictas incurrisse declarando, illasque iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contra remouentur. §. 6. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, & auctoritate praedicta decernimus, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio & extra adhibetur, que praesentibus adhiberetur, si forent exhibitez, vel ostensæ.

Dat. P. A. 4. Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 15. Octobris 1608. Pontificis nostri anno quarto.

L.V. Quod unus ex Confratribus Congregationis Joannis Dei nuncupatus, in qualibet domo ejusdem Congregationis ad Presbyteratum promoveri, & Sacra menta ministrare possit.

De hujus Congregationis institutione habes suprà in Pii V. constit. 143. Lib. 2. ubi catena indicari. Addo nunc distinctam esse Congregationem horum Fratrum in Regnis Hispaniarum, eoque verè Religiosos regulares existere, ut sanctum fuit in ea constit. 69. Romanus, ubi in specie duos Presbiteros in qualibet illorum domo permisit.

Vide etiam hujus Pauli constitut. 100. Romanus, ubi notavi.

Edita A. D. 1608. P A V L V S P A P A Q V I N T V S.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Inter alias nostræ Pastorali sollicitudinis curas, quibus preminuntur, haec una præcipue est, ut non solum Christi fideles in egestate constituti corporalibus cibis reficiantur, sed spiritualibus praesertim alimonis confoveantur.

Clem. VIII. iiii Confratribus ascensum ad sacros ordines interdixit in eius constit. 44. sup. lib. 2. unde Congregatio magna damna incurvabatur.

¶. 1. Cùm itaque, sicut dilectorum filiorum Vicarii generalis, & Confratribus Congregationis Joannis Dei nomine Nobis nuper expositum fuit, omnes domus regulares Congregationis predicæ magna incommoda & damna patiuntur ex eo, quod quadam constitutione felic. rec. Clementis Papæ Octavi predecessoris nostri, data die nona Septembris millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, Pontificatus sui anno Quinto, inter alia Confratribus dictæ Congregationis ascensus ad sacros ordines interdictus est, siquidem Presbiteros seculares, qui pauperum in dominis predicitis exceptorum confessiones audiunt, & sacramenta ministrant, ac agonizantium animas omnipotenti Deo commendant, habere valde dispendiosum, & quod deterius est, dicti Presbiteri secularres post celebratum ab iis sacrosanctum Missæ sacrificium

nocte tota absunt, in maximum prejudicium animarum dicatorum pauperum. Ideo Vicarius & Confratres predicatorum humiliter supplicati fecerunt, ut aliquibus dictæ Congregationis Confratribus licentia sacros ordines suscipiendi, & in illis etiam in Altaris ministerio ministri strandi concedere de benignitate Apostolica dignaremur.

¶. 2. Nos igitur piis eorum votis favorabiliter annuerimus, illosque specialibus favoribus, & gratis prosequi voluntates, neconon singulares dictæ Congregationis personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastis sententias, censuris & penis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causâ latissimâ, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum scierie absolventes, & absolutos fore censemus, hujusmodi supplicationibus inclinati. Quod in qualibet domo dictæ Congregationis unus Confrater dumtaxat arbitrio nunc & pro tempore existentis ejus Congregationis apud Nos & Apostolicam Sedem Protectoris, ad omnes, etiam sacros, & Presbyteratus ordines à suo Ordinario, vel de ejus licentia à quocumque maluerit Catholico Antistite gratiam & communionem praefata Sedis habente, ad titulum hospitalitatis hujusmodi promoveri, & promotus in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare, dummodo tamen prævio diligentí examine ad hoc idoneus reputus sit, neque aliud obstat Canonicum impedimentum, & ante sex annos saltem Congregationis hujusmodi regulari professus fuerit, liberè & licite valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium licentiam concedimus & indulgemus.

¶. 3. Utique sic promoti nullum officium, munus, aut administrationem in dictæ Congregatione gerere, aut exercere possint, sed Missis celebrandis, ac sacramentis ministrandis tantummodò vacare debeant.

¶. 4. Et si eorum aliquem suis ita exigentibus demeritis d. Congregationis habitu postea privari contigerit, ipso facto, & absque ulla declaratione ab ordinum hujusmodi exercitio statim suspensus sit, & esse censeatur, eadem auctoritate statuimus.

¶. 5. Decerentes praesentes litteras nullo unquam tempore, &c. Sieque, & non aliter per quocumque Ju dices, &c.

¶. 6. Non obstantibus praedicta, ac quibusvis aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac d. Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata alia roboret statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Congregationi, illiusque Superioribus, & Fratribus, ac quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenotibus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque effecioribus & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alijs in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores praesentibus pro plenæ, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alijs in suo robore permanentibus, ad effectum omnium & singulorum præmissorum, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

¶. 7. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, aut sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, que praesentibus adhiberetur, si forent exhibitez, vel ostensæ.

Datum Rome apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die prima Julii 1609. Pontificatus nostri anno quinto.

Quod cujuscumque Ordinis, Congregationis, & Societatis regulates personæ, ad eas tantum redata se transferant Indiarum partes, ad quas ab eorum Superioribus ad fidem Catholicam prædicandam, sive Ecclesiastica Sacra menta ministra delegantur.

ad

PAVLVS QVINTVS.

243

Ad hanc videlicet etiam huiusmodi: Pape. consitut. 90. Sedit.

D. PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad futuram rei memoriam.

Accepimus non sine atriti nostri molestia, Religio-
nes qui Religionis Catholicae propaganda, & alio-
rum Vicarum Domini laborandi causa, ad Indianum partes de-
certas illius Provincias & suis Superioribus delegantur,
destinatas sibi Provincias, & loca non petere, verum vel
in ipso itinere immorari, vel aliud deflegete, non sine
Religionis ejusdem dispendio, & salutis animarum detri-
mento.

§.1. Quare nos pro nostra Pastoralis officii sollicitudine omnium saluti intendentes, Apostolica auctoritate tenore praesentium, omnibus & singulis cuiuscumque Ordinis, & Congregationis, ac Societatis Regularibus personis, qui ad partes Indianum ad fidem Catholicam prædicandam, five alia Ecclesiastica ministeria exercen-
da, & in messem Domini operari mittentur, sub excom-
municationis pena ipso facto incurrienda præcipimus &
mandamus, ut memores voti obediens per eos emissi,
ad eas Provincias & loca rella se transferant, ac quæ ab
eorum Superioribus Milli fuerint, nec quovis praetextu,
abique eorumdem Superiorum licentia (legitimo tamen
impedimento cessante) in itinere immoretur, vel ad lo-
ca eis non destinata declinet.

§.2. Non obstantibus constitutib[us], & ordinatio-
nibus Apostolicis, necnon Ordinum, quorum illi professi
fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis & confuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illis,
eorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque
tenoribus & formis, in contrarium præmissorum quomo-
dolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omni-
bus & singulis, eorum tenore praesentibus pro expre-
ssis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo ro-
bore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & ex-
presse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, &
sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta mu-
nitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur,
qua præsentibus adhiberetur, si forent exhibitz, vel
ostensæ, præsentibus ad nostrum, & Sedis Apostolicæ be-
neplacitum duraturis.

Datum Rome apud S. Marcum, die 8. Julii 1606. an-
no quinto.

II. Quod causæ Hospitalis Mendicorum de Urbe in
secunda instantia ab uno ex judicibus ordinariis
Urbis, per Cardinalem illius pro tempore Pro-
tectorum eligendo cognoscantur, firmo rema-
nente Notario ejusdem Hospitalis.

Erexit hoc Hospitalis Sextus Quintus, ut supra in sua con-
stitut. 57. Quamvis, lib. 2. Et jurisdictionem ejus lites
in prima instantia cognoscendi, Doctori ab illius Admini-
stratore depurando concessit in alia constitut. 86. Po-
stulat.

D. PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilecto filio nostro Alexandro S. Laurentio in Damasco Dia-
cono Cardinali Montalto nuncupato, S. R. E. Vicerecancel-
lario, salvem & apostolicam benedictionem.

§.1. Alijs felic. record. Sextus Papa Quintus prede-
cessor noster, indemniati Hospitalis pauperum
Mendicantium per eum apud Pontem Sextum nuncupa-
tum de Urbe eret, consulete cupiens, inter alia motu
proprio, & ex certa scientia sua perpetuò statuit & or-
dinavit, quod ex tunc de casuero perpetuis futuri temporibus pro tempore existentes, dicti Hospitalis Admi-
nistratores, unum utrumque pars Doctorum dictum in Ju-
dicem causarum Hospitalis praedicta eligere, seu depu-
tate possent & valerent.

Bullarii Magni Tom. III.

§.2. Decernens quod à pro tempore existentis Doctoris, ut praemittitur electi & deputati sententis sententia sententia simili-
tudine ad tantum pro qualibet parte littera appellatur, & alia senten-
tia intentare eorum pro tempore existenti Urbis Guber-
natrix, seu alio Judice ab ipso Gouvernatorē depurando, appellarī
ei vero parti que semel appellasset, secundū, vel ultē, p[ro]p[ter]e decre-
tum, sublata esset omnis, & quicunque appellatio, sed us ibidem
duo sententiae conformes plenariam executionem ob-
tinenter; ac si essent tres conformes.

§.3. Cum autem, sicut receptos, Administratores, Of-
ficiales, & Ministri prædicti, ut expeditionem dictatum
causarum in secunda instantia coram Gouvernatore, seu
Judice ab ipso Gouvernatore depurando præcequi possint,
registra & extracta cum magnis expensis conficeret, &
nonnunquam pecunias ad id necessariis sibi deficientibus,
causas ipsas in maximum eorum prejudicium deserere
cogantur: Nos propterea etiamdem Administratorum,
Officiale, & Ministrorum prædictorum indemnitate in
præmissis consultum esse cupientes, ac illos, & eorum
quilibet à quibusvis excommunicationis, &c. censem-
tes, discretioni rite, quem rec. mem. Clemens Papa VIII.
etiam prædecessor noster, Hospitalis Protectorem, cum
auctoritate, facultatibus, iurisdictione, superioritate, ho-
noribus, & oneribus aliis similium p[ro]pter locorum Pro-
tectoribus, de jure, consuetudine, privilegio, aut alias
quomodocumque competentibus, ad tui vitam deputa-
vit, ut aliquem ex Judicibus ordinariis Urbis, qui omnes
& singulas causas, lites, querelles, & controversias in
secunda instantia per appellationem, seu alijs à senten-
tia prædicti Doctoris coram Gouvernatore, seu ejus de-
putato, vigore prædictarum literarum, ut prædictitur in-
troductiones, & qua introduci debent, firmo remanente
Notario per Administratores in prima instantia deputato,
audiat, cognoscat, & fine debito terminet, deputare li-
berè & licite valeas, facultatem & auctoritatem Aposto-
lica auctoritate tenore præsentium concedimus & im-
partimur.

§.4. Non obstantibus literis prædictis, ac constitutio-
nibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Hospitalis que origi-
natus, etiam juramento roboratis, privilegiis quoque,
indultis, & literis Apostolicis quibusvis Judicibus &
Tribunalibus concessis, quibus omnibus, & singulis,
etiam si illis specialis, specifica & expressa mentio fa-
cienda, seu quævis alia expressio ad hoc servanda fore;
eorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur
præsentibus pro expressis sufficienter, & ad verbum in-
settis habentes, illis alias, &c. permansuris, hac vicé
dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, &
sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tute munitis eadem prorsus fides adhibeatur, qua præ-
sentibus adhiberetur, si forent exhibitz, vel ostensæ.

Datum Rome apud S. Marcum, die 20. Julii 1609. Dic. P. A. J.
anno quinto.

Moderatio Indultorum S. R. E. Cardinalium, super LVIII.
collatione beneficiorum Ecclesiasticorum.

Aliam habemus moderationem Pii V. in constitut. 37. lib. 2. Editio A. B.
Sanctissimus. Ac aliam Gregorii XIV. in constitut. 19. Editio C. B.
Eiffissimus, codem lib.

S. Anq[uest]issimus in Christo Pater, & D. Noster D. Paulus
S. divina Providentia Papa V. providè attendens quod
vacatione beneficiorum Ecclesiasticorum Sedis Aposto-
lica dispositioni reservatorum, etiam apud illam pro
tempore occurrente, ex quibusdam indultis & facultati-
bus S. R. E. Cardinalibus super dispositione benefi-
ciorum huiusmodi concessis, Sedes ipsa omnium parentes
& alumna senectu[m] impeditur quo minus solitam
ejus benignitatem erga pauperes, & personas de se be-
nemeritas, ac alijs sibi gratas, & acceptas, liberaliter
exercere possit.

§.1. Volens propter super his opportunitate provisio-
nis remedium, ut pat est, adhibere, simulque contentiori-
bus & litibus circa facultatum & indultorum prefatorum

R. 2. interrete

Indul. o. am.
S. P. R. m. p.
dina. B. p. p.
o. A. c. u.
L. v. i. 1609.

interpretationem oris factis obviare, scilicet rec. Pil etiam V. & Gregorii XIV. Romanorum Pontificum praedecessorum suorum vestigijs ea parte inherendo, motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicis potestatis plenitudine, omnia & quocumque induita, concessiones, facultates, & privilegia conferendi quacumque apud Seden Apoloticam praefatae vacantia, aut in posterum vacatura beneficia Ecclesiastica, cum cura, & sine cura, secularia, & quorumvis Ordinum regularia quomodo cumque qualificata, etiam inter quacumque personas ligiosa, ad collationem, provisionem, presentationem, electionem, & quacumque aliam dispositionem, tam dictorum Cardinalium, natione Patriarchalium, Metropolitanarum & Cathedralium, ac aliatum Ecclesiarum (non tamen earum quibus in titulum, aut denominationem sui Cardinalatus praesunt, circa quas aliquid de novo disponere non intendit) necnon Monasteriorum, Prioratum, dignitatum, & aliorum quorundamque beneficiorum Ecclesiasticorum, quae quomodolibet obtinent, & in posterum obtinebunt, ac etiam quorum collatio, & provisio, & quavis alia dispositione illis ex causa facta per eos cessionis, regiminis & administrationis, seu commendaz, aut resignationis Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum hujusmodi beneficiorum, Apostolica auctoritate reservata, &c. existit, vel in posterum reservabitur, quam etiam aliorum quorundamque inferiorum collatorum, aut collaticum, conjunctim vel dividim, de jure, privilegio, consuetudine, aut aliis quomodolibet pertinentia, ac etiam illa commendandi, & aliis de eis disponendi, vel de consensu ipsorum Cardinalium requirendo in provisione eorumdem beneficiorum apud Seden eandem, ut praefat vacantia, per Sanctitatem suam facienda, & quod sine consensu hujusmodi factae provisiores, aut quavis alia dispositiones nullae & irrite sint, omnibus, & singulis Cardinalibus praefatis per quoscumque Romanos Pontifices, ac Sanctitatem suam, & dictam Seden, etiam motu, scientia, potestatisque plenitudine similibus, & Consistenter, ac etiam ex pacis inter dictos Pontifices, & Cardinals diversis temporibus factis, firmatis, & juratis, nec non quibusvis onerosis, & aliis causis concessa, ac etiam iteratis, aut multiplicatis vicibus approbata, innovata, & extensa, quibuscumque concepta formalis, ac etiam restitutiva, mentis atteriatis, preservativis, derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacissimis & insolitis clausulis, etiam vim contractus inducentibus, ac irritanti, & quod sine eorum consensu derogationes pro tempore factae nemini suffragentur, aliisque decretis suffulta, quorum omnium tenores Sanctitas sua habeti voluit pro expressis, specialiter & expressè revocavit, literasque Apostolicas deluper confessas, & quoad ea in quibus illa effectum nondum sortita erant, & deinde sequuta quacumque easavit, annullavit, vitesque & effectum de cetero non habere decrevit. Salva tamen remanente facultate consensus per ipsos Cardinales in provisionibus Apostolicis beneficiorum per obitum familiarium continuorum commensalium eorumdem Cardinalium, etiam apud Seden praedictam vacantium praestandi, iuxta formam Regule Cancellarie Apostolice super hoc editam, & in casibus tam in ipsa Regula expressis. Volut ulterius, quod eadem beneficia per obitum familiarium continuorum commensaliam eotundem Cardinalium posthac, tam apud eandem Seden, quam extra Romanam Curiam vacantia, etiam ad alicujus alterius Cardinalis collationem, vel alia dispositionem pertinente deberent, etiam tunc ceaserent aliae Apostolicæ reservationes hactenus edite, nihilominus in posterum dispositioni Sanctitatis sue reservata censeantur, ita ut in provisionibus talium beneficiorum super expeditiōibus literarum illius Cardinalis, cuius tunc familiaris defunctus extitit, si ipse Cardinalis tunc present in eadem Curia fuerit, consensus omnino requiri debet, non autem beneficia hujusmodi, etiam eodem Cardinale ab ipsa Curia absente, seu praefuncto, vel aliis conferre impedito, ad collationem, seu quamvis aliam dispositionem Cardinalis ordinarii collatorisullo modo pertineant, neque ejusdem Cardinalis ordinarii collatoris, etiam in dicta Curia tunc presentis consensus quoquo modo requiratur. Basiliisque constitutiones, & Regulas Cancellarie, etiam declaratorias super beneficiorum familia-

tum praedictorum Cardinalium editas, & edendas tam quoad Cardinales indulta hujusmodi habentes, quam non habentes, atque adeo indulta ipsa ad termina praesentis constitutionis deduxit, & moderatus fuit.

S. 3. Insuper statuit & ordinavit, quod in quibuscupque facultatibus, & industiis, quae descriptis singulis Cardinalibus praefatis, praesentibus, futuriis super hujusmodi beneficiorum, ut praefertur vacantibus, & vacaturorum dispositione, aut de consensu ipsorum Cardinalium in provisionibus eorumdem beneficiorum requirendo per Sanctitatem suam, & quoscumque alios Romanos Pontifices successores suos, dictaque Seden pro tempore concedent, idem presens constitutum ad unguem omnium observati debeat, omnesque literas Apostolicas deluper, tam per Cancelleriam praefatam, quam Cameram Apostolicam, ac etiam via secreta, sub annulo Piscatoris, absque limitationibus, & moderationibus praedictis, ac alias præter, & contra formam arque tenorem praesentis constitutionis hujusmodi, etiam Motu, Scientia, & potestatis plenitudine paribus, etiam cum praesentium speciali, & expressa derogatione pro tempore expedite nullius sine rotoris vel momenti, nec cuiquam suffragentur.

S. 3. Decernens sic in his, ceterisque omnibus premis subitis per quoscumque, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac etiam ipsos Cardinales, sublata eis quavis aliter judicandi arque interpretandi facultate & auctoritate, judicari, aut definiti debere, necnon irritum, & inane nequicquid secus super his per quoscumque, etiam praetextu indulitorum, facultatum, & concessionum hujusmodi, scienter, vel ignorantiter attentari contigerit.

S. 4. Statuto, & ordinatione, decreto, & declaratione sua Sanctitatis in crastinum ejus assumptionis ad suummi Apostolatus apicem editis, quod Cardinales in constitutionibus & Regulis per eam post priorum suarum constitutionum, & Regularum editionem, & publicationem in posterum faciendis non includantur, nisi illa eorumdem Cardinalium favorem concernant, vel ipsa edenda constitutiones de illorum, seu majoris partis eorum consilio edita fuerint, necnon praeditis, & quibuscumque aliis Regulis, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque nequaquam obstantibus.

Placet Motu proprii, publicetur & describatur C. Petri Letta & publicata fuit supradicta Constitutione Roma in Full. Cancelleria Apostolica Anno Incarnationis Dominicae 1609. A. die verbi Iovis 22. Octobris, Pont. S. D. N. D. Pauli divina Oratione Providentia Pape V. anno quinto. Marcus Antonius Ascanius Procurator. Pro D. Plinio Bonifaciano Cancell. Apost. Custode.

De distinctione duarum Provinciarum Castellæ, & Bæticæ. Et electione Vicarii Generalis, Ministrorum Provincialium, Definitorum, & allorum Ministrorum Congregationis Fratum Reformatorum Discalceatorum Sanctissime TRINITATIS Redemptoris Captivorum in Regno Hispaniarum.

Iam Congregationem primò probavit Clemens VIII. in sua constit. 62. Ad militariam, dic. sept. Inter Ordines Mendicantium ascriptis Paulus V. Votorumque emissione prescriptis in duas subsequentibus constit.

Ordinem vero instituit Innocentius III. in sua constit. 1. Operante, lib. 1. ubi materiam indicavi. De hac materia vide S. D. N. Urb. VIII. constit. 59. Accepito, & const. 60. Licit, infra tom. 4.

P A V L V S P A P A QVINTVS. Ad perpetuum rei memoriam.

Ex debito pastorali officii nobis ex alto commissi inter alia nos summa ope miti decet, ut in dominibus Religiorum tales viri ad officia, & munera publica effigientur, ex quorum opera ipse Dominus felicia suscipiantur.

S. 1. Cum alia feliciter, Clemens Papa VIII. praedecessor noster, ex certis causis adductus, unam Provinciam, seu Congregationem Fratrum Discalceatorum Ordinis San-

Gillis

P A V L V S Q V I N T V S.

443

Etiam Trinitatis Redemptoris Captivorum, qui pri-
us in sua misericordia Regulam dicti Ordinis obseruantur, in Regnis
Hispaniarum in perpetuum moto proprio exerent, eam-
que sic etiam ab aliis Provinciis predicti Ordinis mo-
dificatione Regule perpetuū sejunxerit, prout in literis
d. Praedecessoris in forma brevis, die 20. Augusti Pontificis
sui anno 8. confessio plenaria continetur.

§. 2. Nos ut dicta Congregationis felicioribus in dies au-
geatur progressibus prospicere cupientes, ac eisdem Fra-
tres Discalceatos Congregationis hujusmodi à quibusvis
excommunicationis, &c. censentes, necnon literarum di-
cti Praedecessoris, perinde ac si de verbo ad verbum in-
sererentur, presentibus pre expressis habentes, supplica-
tionibus dicta Congregationis Nobis hac in parte humili-
liter potrectis inclinati, ex sententia dilectorum filio-
rum nostrorum Octavii tituli Sancte Sabinae Bandini, &
Joannis Garsie tituli SS. Quatuor Coronatorum Presby-
terorum Cardinalium Millini nuncupatorum, quibus
hoc negotium mature examinandum, & nobis referen-
dum commisimus, harum serie perpetuū statuimus, &
ordinamus, quod in futurum perpetuū futuris temporis
in hac Congregatione Ministri à Conventibus ejus-
dem amplius non eligantur, sed de triennio in triennium
in Capitulo Provinciali ab universo Capitulo dumtaxat
ellegantur: quod si dissoluto jam Capitulo intra trien-
nium rursus Ministerium aliquod vacare contigerit, Mi-
nister ab ipsius Provinciali, & definitoriis, non au-
tem per alios de eorum commissione, eligatur, dixerit
vero usque ad sequens Capitulum Provinciale, ubi cel-
lant omnia ministeria predicta.

§. 3. Sicque per quocumque Judices ordinarios vel
delegatos, etiam causatum Palati Apostolici Auditores,
ac S.R.E. Cardinales ubique judicari, ac dismisi debere,
necnon irritum & inane, si fecus super his à quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit at-
tentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus
Apostolicis, necnon dicta Congregationis etiam ju-
ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
alia tobortis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis, & litteris Apostolicis eidem Congre-
gationi in contrarium praemissorum quomodolibet con-
cessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & sin-
gulis, eorum tenores presentibus pre expressis habentes,
illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat
specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, &
sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munitis eadem fides habeatur, quæ presentibus ip-
sis haberetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Datum Romæ apud S. Petrum, 24. Decembris 1609.
Pontificis nostri anno quinto.

Sequitur plenior dispositio super predictis.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremo Militantis Ecclesiae solo, & Apostolica po-
testatis plenitudine, nullis nostris exigentibus meritis,
sed sola Dei benignitate constituti, circa statum Religio-
num, & secularium Congregationum ad divinæ Majesta-
tis gloriam, animarumque salutem provide intitulatum,
illarum praesertim, quatum professores se ad strictioris
vitæ normam & disciplinam solemni voto devinxerunt,
per nostræ considerationis intuitum, quid pro hujusmodi
laudabilis carum instituti felici & salubri directione ac
progressu conferat, diligenter prospicimus, & desuper
providentia nostræ partes propensius studiis interponi-
mus, prout temporum & locorum rationibus debite pen-
satis conspicimus in Domino. Salubriter expedire.

§. 1. Alias siquidem per felicem recordem Clementem Pa-
pam VII. praedecessorem nostrum accepto, quod non
nulli Pii Religiosi Ordinis Sanctissime Trinitatis Re-
demptionis Captivorum Professores, &c.

Omititur tenor resudum, quia ipsam constitutionem habet hic
supra.

Bullarii Magni Tom. III.

§. 2. Cum autem, sicut nomine Congregationis pra-
dictæ nobis nupes expositum fuit, Congregatio ipsa, be-
ne dicente Domino, non medietripar adiuncta & propagata,
& quamplurima illius Monasteria, domus & regularia
loca in diversis dd. Regnum partibus, cum bona fama
odore, ac pietatis & charitatis, necnon spiritualium ope-
rum incremento, animatumque salute fundata & institu-
ta fuerint, illaque omnia per unum Ministrum Provincia-
lem regi & gubernari communè nequeant, ac operare pre-
sumt & excedens sit, ut ibidem aliquot Provincie ejus-
dem Congregationis invicem distinctæ, juxta augmen-
tum & numerum Monasteriorum & domorum hujusmodi
instituantur, aliqua infra scripta hanc & ordinentur.

§. 3. Nos pro pastoralis officii nostri debito ipsius Congre-
gationis pium institutum propensa voluntatis affectu
prolequi & confovere, illiusque prosperitati, & bono re-
gimini consulere volentes, ac universos & singulos Fra-
tres Reformatos & Discalceatos predictos à quibusvis
excommunicationis, &c. censentes, Motu proprio, & ex
certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque
Apostolicè potestatis plenitudine, ex omnibus Monaste-
riis, domibus & regularibus locis Congregationis hujus-
modi in dictis Regnis nunc fundatis & institutis, & que
in posterum dante Domino fundari & institui contige-
rit, duas Provincias, unam videlicet Castellæ, alteram
vero Bæticæ nuncupandas, & in proximo futuro Capitu-
lo dicta Congregationis generali, prout hujusmodi Mo-
nasteriorum, & domorum numeris, ac locorum oppor-
tunitatis suaserit, & alia expedire videbitur, invicem dis-
tinguendas & separandas, quarum qualibet per unum
proprium Ministrum Provincialem ex Fratribus Refor-
matos & Discalceatis predictis eligendum, regi & guber-
nanti debeat, Apostolica auctoritate tenore presentium
perpetuū etigimus & instituimus.

§. 4. Præterea statuimus & ordinamus, quod in eodem
proximo futuro Capitulo generali, dilecti filii Minister
Provincialis & Disminutores dicta Congregationis, ac etiā
singulorum illius Monasteriorum & domorum Ministri
ad præsens existentes, sine Procuratorum Conventualium
intervento, antequam ad electiones infra scriptas proce-
dant, quæcumque statuta, ordinaciones & decreta, ad
omnipotentis Dei servitium, ac ejusdem Congregatio-
nis, illiusque regularis instituti prosperitatem, stabilita-
tem & observantiam, necnon generalis & Provincialium
Capitulorum celebrationem, ac quorumcumque Praela-
torum & Superiorum electionem, piiorumque & spiri-
tualium ministeriorum propagationem pertinentia, ac
alijs in præmissis, & circa ea eorum iudicio magis con-
venientia & necessaria, à nobis tamen, vel pro tempore
existente Romano Pontifice approbanda, ac postquam
sic approbata fuerint, & non ante, per omnes & singu-
los ad quos pro tempore spectabit, inviolabiliter obser-
vanda facere & concedere.

§. 5. Et deinde unum Praelatum, Vicarium generalem
nuncupandum, cuius officium & potestas per sex annos
duret, qui Congregationis predicte, illiusque Provin-
ciarum & Ministrorum, tam Provincialium, quam Con-
ventualium Superior exsuffat, & Ministro generali totius
Ordinis predicti subsit, prout nunc Minister subsit, ple-
namque potestate in dictam Congregationem gubernandi
prædicto tempore durante habeat.

§. 6. Necnon futuros disminutores generales, ac Minis-
trros, tam Provinciales, quam Conventuales eligere li-
berè & licet possint.

§. 7. Et quod electionem Vicarii generalis hujusmodi
nostræ, & Sedis Apostolice Nunciæ in dd. Regnis com-
morans, illi pro hac prima vice dumtaxat presidere,
ipiusque Vicarii generalis sic electi confirmatio ad Nun-
cium predictum spectare, in alijs vero deinceps quolibet
sexennio celebrandis Capitulis generalibus ejusdem Co-
gregationis, illius Vicarius generalis tunc munere suo
defuncturus, seu in defactum ejusdem Vicarii generalis,
illius vice, & loco primus Disminutor generalis ejusdem
Congregationis, qui ibidem tunc presens fuerit, electio-
ni Vicarii generalis presidere debeat.

§. 8. Et excepto primo dicto Vicario generali, ceteri
omnes futuri ejus in officio Vicariatus generalis hujus-
modi successores, confirmationem suarum electionum à
Ministro.

X 3 Minister

P A V L V S Q V I N T V S.

246

Ministro generali Ordinis predicti potere & obtinere
curabant.

*Dicitur en-
tum p[ro]p[ri]etatis
diuinorum offi-
cium suorum
liber[er]e exer-
cere dolo-
rare.*

Clausulas §. 9. Statim autem ut electi fuerint, auctoritatem de-

poteatatem predicatorum habent, ac omnia & singula, que

ad dictum officium Vicariatus generalis quomodolibet

pertinent, iuxta Clementis predecessoris hujusmodi, ac

presentium literarum continentiam, & tenorem exerce-

re, & exqui valcent.

Constitutio §. 10. Decernentes presentes literas nullatenus de sub-

reptionis, vel obreptionis vicio, aut intentionis nostra,

vel alio quocumque defectu, etiam ex eo quod Minister

generalis dicti Ordinis, & quicunque alii interesse forsan

habentes, ad praemissa vocati non fuerint, nec illis con-

fenserint, notari, vel aliis quomodolibet impugnari, ne-

que sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limi-

tationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam à Se-

de predicatorum emanatis, & in posterum emanandis compre-

hendi posse, sed illas semper validas & efficaces esse & fo-

re, ac suos plenarios & integros effectus sortiri, siveque

per quoscumque Judices & Commissarios quavis auctoritate

fungentes judicati & diffiniri debere, necnon irritu-

, &c. attentari. Non obstantibus praemissis, necnon

Apostolicis, ac in Synodalibus, Provincialibus & uni-

versalibus Concilii editis specialibus, vel generalibus

constitutionibus & ordinationibus, necon dicti Ordini-

s, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboretur statutis & consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem

Ordini, illiusque Generali, & Provincialibus Ministris,

Superioribus, Diffinitoribus & personis, sub quibuscum-

que tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

tioriarum derogatoriis, & aliis decretis, in genere, vel

in specie, etiam motu, scientia & potestatis plenitudine

similibus, ac aliis quomodolibet concessis, approbatib[us] &

innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum suffi-

cienti derogatione, aliis de illis, eorumque totis tenori-

bis specialis, specifica, expressa & individua, ac de ver-

bo ad verbum mentio, seu quaevis alia expressio haben-

da esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus otioso, & forma in illis tradita observata

infici forent, presentibus pro sufficienter expressis ha-

bentes, illis aliis in suo labore permanensuris, hac vice

dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, &c. die 14.

Augusti 1613. anno nono.

L X. Ascriptio Fratrum Reformatorum Discalceatorum
Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptionis
Captivorum, inter alios Ordines Religiosorum
Mendicantium, cum privilegiorum communica-

Hujusmodi Mendicantium privilegia attende supra in Pii
V. confit. 11. Dum ad uberes, lib. 2. & confit. 41. Esti
Mendicantium, cum ibi notari.

De hac autem Congregatione, habes etiam hujus Pont.
conf. hanc præcedentem, & subsequentem, ubi dixi.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Ecclesia Catholica regimini nullis nostris meritis à
Domino præpositi, ex debito pastoralis officii Viros
Religiosos, qui sub sancte religionis jugo gratum Christo
obsequium præstant, libenter favoribus & gratiis
prosequimur, prout in Domino conspicimus salubriter
expedire.

Congregatio- §. 1. Cùm itaque, sicut nobis nuper exponi fecerant di-
lecti filii Fratres Ordinis Sanctissime Trinitatis Redem-
ptionis Captivorum Congregationis Discalceatorum ipsi
acta mendicant, & propterea inter eosteros Ordines Men-
dicantium adscribi, coramque privilegiorum & gratiarum
participes fieri desiderent. Quare nobis humiliter sup-
plirari fecerunt, ut in premidi opportune providere de
benignitate Apostolica dignaremur.

Pontificis §. 2. Nos igitur dictos fratres specialibus favoribus &
gratiis prosequi volentes, & eorum quemlibet à quibus-

vitæ communicatione, &c. censentes, ex sententiā di-
lectorum filiorum nostrorum Octavii tituli S. Sabina
Benedicti, & Joannis Gacius tūi Sanctorum Quartū Co-
ronatorum Presbyterorum S. R. E. Cardinalium Millini
Mutueupatorum, quibus hoc negotium maturè examinan-
dum, & nobis referendum commisimus, dictam Congre-
gationem inter ceteros Mendicantium Ordines aucto-
ritate Apostolica tenore praesertim adscribimus, ac illam,
illiusque Fratres sub Mendicantium nomine comprehen-
di debere determinimus & declaramus, ac propriea stra-
via & singula privilegia, immunitates, exemptiones, fa-
cultates, gratias, libertates, indulta, & alias gratias, tam
per nos, quam quoscumque Rom. Pont. prædecessores
nostros, & Sedes Apostolicam quomodolibet Mendicantibus
Ordinibus concessa, corum omnium, ac tam
sub plumbō quād in forma brevia confessarum litera-
rum tenores, ac si de verbo ad verbum inscrerentur,
presentibus pro expressis & insertis habentes, ad ipsam
Congregationem Discalceatorum hujusmodi, ejusque
Frates, domos, Ecclesias & loca quaecumque, de nova
quād ea qua eorum regulē primiū, & institutis, ac
constitutionibus non repugnant tantum, eadem aucto-
ritate extendimus & ampliamus. Necnon omnia & singu-
la Concilii Tridentini decreta pro Mendicantibus Ordin-
ibus declarata & modificata, etiam pro Congregatione
hujusmodi, ejusque Fratribus declaramus & modifica-
mus: omnia præterea privilegia speciali quoque nota-
diges, immunitates, exemptiones, libertates, facultates,
concessiones, gratias tam spirituales, quād temporales,
& indulta, etiam per modum extensionis, vel commu-
nicationis, cum particula exclusiva, quorum omnium
& singulorum tenores presentibus pro expressis haberi
volumus, universo Sanctissime Trinitatis Redemptoris
Captivorum Ordini prædicto, illiusque dominibus, Eccle-
sias & Superioribus, ac Fratribus concessa, prædicta
Congregationi, ita ut illius Fratres non solū ad supradic-
torum instar, sed pariformiter, & sequè principaliiter,
porinde ac si illis nominatis, & in specie concella fuil-
lent, hujusmodi privilegiis, immunitatibus, exemptioni-
bus, libertatibus, facultatibus, concessionibus, gratiis &
indulciis (dummodo tamen prædictis Mendicantium in-
stitutis, & privilegiis non adversentur) uti, frui, posse
& gaudere liberè & licetè possint & valeant, dicta au-
toritate perpetuā pariter concedimus, communicamus
& extendimus.

§. 3. Distinctius in virtute sancte obedientie, ac aliis arbitrio nostro infligendis penitēs inhibentes quibusvis
locorum Ordinariis, & aliis quibuscumque, ne dictam
Congregationem, illiusque Religiosos contra hic eis con-
cessa privilegia, desuper quoquo modo molestare, in-
quietare, vel perturbare audeant, seu presumant.

§. 4. Decernentes quoque presentes literas nullo un-
quam tempore de subreptionis, vel obreptionis vicio, aut
intentionis nostra, vel quopiam alio defectu notari, vel
impugnari ullatenus posse, minusve sub quibusvis simili-
bus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, modifi-
cationibus, limitationibus, restitucionibus, & aliis con-
trariis dispositionibus, tam per nos quād alios Roman-
Pontifices successores nostros quomodolibet, cum qui-
busvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliusque effi-
caciōribus & insolitis clausulis, irritantib[us]que decretis,
pro tempore factis & faciendis, quorumcumque tenorū
existant, includi, sed illis non obstante, in suis labore, & ef-
ficacia persistere, & quoties ille emanabunt, noties in pri-
mū statutū restitutas, repositas, & plenariè reintegra-
tas, & sub data per ipsos Fratres Discalceatos eligenda
de novo concessas esse.

§. 5. Et ita per quoscumque Judices, & Commissarios
quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatiū sublati
Apostolicū Auditores, ac S.R.E. Cardinales, sublati eis,
sic arctant.

§. 6. Quocirca venerabilibus fratibus Toletan. & Mil-
iten. Archiepiscopis, ac dilecto filio Curiae causarum
Camere Apostolice generali Auditori per presentes
concessimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut
unus eorum, per se, vel aliam, seu alios presentes literas,
& in eis contenta quoscumque, ubi, quando, & quoties
opus fuerit, & pro parte dictæ Congregationis, vel illios
Fratrum

PAVLVS QVINTVS.

卷之三

Pratum hujusmodi, aut alicuius eorum fore sine sequenti
solemniter publicantes, cisque in premillis efficacia de-
fensionis praedito assistentes, faciente auctoritate nostra
eos & eorum quemlibet premillis omnibus de singulis
pacifice frui & gaudere, non permittentes eos defuper
per quocunque quomodobet indebet molestari, per-
turbari, aut inquietari. **Contradictores** quoilibet & rebel-
les per sententias, censuras, & penas ecclesiasticas, alia-
que opportuna juris & facti remedis, appellatione post-
posita compescendo, legitimisque super his habendis
servatis processibus, &c. & penas ipsas etiam iteratis vi-
cibus aggravando, invocato, &c. secularis.

§. 7. Non obstantibus premisis, ac fel. rec. Bonifacii
Pape VIII. Predecessoris nostri de una, & Concilii ge-
neralis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas ali-
quis auctoritate presentium ad judicium non trahatur,
ac aliis Apostolicis, necnon in Provincialibus & Synodalibus
Conciliorum editis specialibus & generalibus constitutive-
bus & ordinativebus, ac quibusvis etiam juramen-
to, &c. roboratis, & confuetudinibus, privilegiis quo-
que, indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque
tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogato-
riatum derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis
clausulis, irritantibus quoque & aliis decretis in genere
vel in specie, & quomodolibet per quoscumque Rom.
Pont. Predecessores nostros predicatos, se nos & Sedes
predicamus, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, etiam
consistorialiter, & de fratribus nostrorum consilio, necnon
Apostolice potestatis plenitudine concessis, confirmatis
& innovatis. Quibus omnibus, etiam pro eorum suf-
ficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus
specialis, specifica & expressa mentio, seu alia exquisita
forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de
verbo ad verbum inserti forent, presentibus pro expres-
sis habentes, illis alias in suo robore permanutis, hac
vice dumtaxat socialiter & expressè derogamus, & con-
trariis quibuscumque, aut si aliquibus communiqueretur
divisum ab eadem sit Sede indultum quod interdicunt, &c.
non possint per litteras, &c. mentionem.

9.8. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus fides adhibetur, quæ ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibita vel ostensa.

Approbatio constitutionis Clementis VIII. super confirmatione Congregationis Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Capitulorum, primitivam Regulam observantium, cum adjectione duorum votorum, ultra alia vota ipsius Ordinis.

De his Congregatione notavi in duabus constitutionibus praecedentibus.

PAVLVS PAPA QVINTVS.
Ad perpetuam rei memoriam.

QUæ pro & sancte à Romanis Pontificibus praedece-
feroribus nostris circa regularium personarum statum
facta sunt, eo libentius approbamus, quo exinde majo-
rem in Ecclesia Del utilitatem proventuram esse spe-
ramus.

§. 1. Quare cum fel. tecor. Clemens Papa VIII. praedecessor noster, unam Congregationem Fratum Discalceatorum Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptoris Captivorum, qui primitivam Regulam predicti Ordinis perpetuo observent, in Regnis Hispaniarum per unum Ministerium Provincialem eligendum ex eisdem Fratribus Discalceatis, regendam & gubernandam, motu proprio, & de Apostolica potestate plenitudine exercet, eamque sic erectam ab aliis Provinciis predicti Ordinis modis distincta regula perpetuo sejunxit, ipsosque Fratres ac eorum donos ab omni & quacunq[ue] iuris

dictione, visitatione & superioritate, non Commissionis Generalis, quam aliorum Ministeriorum Provincialium, ne quosamcumque Superiorum modicata regula ejusdem Ordinis perpetuo exercerit, ac sub obedientia & superioritate Ministri Generali dicti totius Ordinis perpetuè subesse veluerit, aliaque fecerit, ac alia à tunc & pro tempore ex Siente Sedis Apostolice in dictis Regnis Nuncio heri mandaverit, prout in litteris dicti Predecessoris defuper die 20. Augusti, Pontificatus sui Anno octavo concessis plenius continetur, ipsique Fratres Discalceati, que ad sue professionis perfectiōnem, ac obedientiam, paupertatem & calicosis vota pertinent, fideliter ut acceptimus, observaverint.

5.2. Nos dictos Fratres Discalceatos, & eorum quemlibet a quibus excommunicationis, suspensionis & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium diuinitatæ consequendu*m*, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon tenorem dictarum literarum perinde ac si de verbo ad verbum reserterentur, presentibus pro expressis habentes, supplicationibus dictæ Congregationis nomine nubis hac in parte humiliter porrectis, ex sententiis dilectorum filiorum nostrorum Octavii tituli S. Sabine, Bandini, & Ioannis Gassie tituli SS. Quatuor Coronatorum, Presbyterorum Cardinalium Millini nuncupatorum, quibus hoc negotium maturè examinandum, & nobis referendum communimus, literas dicti Clementis prædecessoris cuius omnibus & singulis in eis contentis clausulis & decretis, ac derogationibus, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuò approbamus & confirmamus, illisque robur Apostolicæ confirmationis adjicimus, illasque ab omnibus & singulis ad quos pertinet, & in futurum pertinebit, observari volumus & mandamus.

S.3. Quidam vero religiosos inter alias, humilitatis
principie virtutem habere oportet, eadē auctoritate Apo-
stolica statuimus & ordinamus, quod dicta Congregatio-
nis Fratres, qui de cetero profitebuntur, ultra alia vota
tempore ejusdem professionismittenda, aliud votum
etiam emitant, videlicet se directere vel indirectere, per se aut
per alios, intra dictam Congregationem prælationem ali-
quam aut officium per constitutionem prætendit prohibi-
tum, nunquam prætensuros. Et pariter extra eandem Con-
gregationem, neque directere, neque indirectere, per se aut per
alios, ullam prælationem prætensuros, vel oblatam accep-
turos, nisi præceptio ejus, qui eis principice poterit,
astringantur, proficiunt tamen, si voluerint, juxta eandem
formam idem votum emittant.

9.4. Decernentes super huj. sinodi voto dispensari minime posse, neque illud commutari, non secus ac cetera substantialia vota religionis.

9.5. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis quia dictus Clemens prædecessor in litteris suis prædictis voluit non obstat.

S. 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, *Transumptis
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscrip-
tis, ac sigillo persone in dignitate Ecclesiastica ei institutis
unitur eadem prouersus fides adhibetur in judicio & ex-
tra, qua ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibita-
vel ostensio.*

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Pis-
tatoris, die 10. Februarii 1610. Pontificatus nostri anno
quinto.
Dat. P. A. 1610.

Declaratio reservationis beneficiorum per assecu- L X I I .
sionem pacificam.

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus noster
Dominus Paulus divina Providentia Papa **Quintus**, qui in **c**astrinum ejus assumptionis ad summi Apo-
tolatus apicem vestigis felicis recordat. Benedicti XII. Causa huius
et aliorum Romanorum Pontificum predecessorum
coram inherendo, omnia & singula beneficia Eccle-
siastica, per pacificam affectionem quorumcumque
iliorum per Sanctitatem suam, seu ejus auctoritate con-
ferendorum beneficiorum Ecclesiasticorum, ex tunc
eternis ordinacioni et dispensacioni iuribus.

P A P L V S Q V I N T V S.

S. 48.
irritantibus apposita inter alia duxit reservanda, & cui exinde dignorum relatione innuit, quod plerique de beneficiis Ecclesiasticis, prefertim curaro amittere habentibus, seu aliis personis residentiam requirentibus, donec pro tempore vacante, Apostolica auctoritate provisi, seu providendi, ante illorum assecutionem, alia cum eisdem incompatibili beneficis Ecclesiasticis per eos tunc obtenta in fraudem reservationis & decretri predicatorum resignabant, seu admittebant.